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Bűnügyi nyomozás.
(Kolytatás és vége.)

Haja, 1910 június Hí

egy folyamatban lévő nyomozat, 
mint némelyek nevezik, előnyo- 

mozat során a rendőrhatóságnak az el
járó védőügyvéd panaszt emel és azon 
kérést terjeszti elő, irányítsa most már 
a rendőrhatóság a nyomozást, köteles
sége a rendőrkapitánynak a nyomozás 
irányát megszabnia és különösen meg
győződést szerezni a felől, mivel van 
vádolva a gyanúsított, miért tartja órá
kon keresztül a iárőr őrizet alatt a rö
vid úton beidézett polgárt? Vég ered
ményben a csendőrséget nem azért te 
iepitettük be, hogy a  rendőrhatóság a 
büntető ügyek nyomozását a csendőr
ségre áthárítsa. Mi a fővárosi szakkép
zett államrendőrség volt tagjától, a je
lenlegi rendőrkapitány úrtól elvárjuk, 
hogy a bűnügyi nyomozás terén a fő
városban szerzett tapasztalatait, — re
mélhetőleg ezekkel bőven rendelkezik 
városunkban a büntető bíráskodás ja
véira és egyben a polgárok egyéni sza
badságának kellő megóvása érdekében 
gyümölcsöztetni fogja. S szívesen vettük 
az újítást, mely rendőrkapitányainkat 
legalább külső mezben közelebh hozta 
a fővárosi rendőrtisztekhez, de látni 
akarjuk azt is, hogy a rendőrhatóság 
működése belső tartalmát tekintve a 
közbiztonság, közcsend és a büntető 
igazságszolgáltatás terén is oly fokot 
tír el, melyre egy törvényhatósági vá
ros közönsége és különösen a jogalkal
mazó közönség büszke lehet.

Követeljük, hogy a rendőrkapitány 
minden ^gyes folyamatba tett nyomozó 
cselekményről magát azonnal intormái- 
tassa és a nyomozást e város területén 
mindig a rendőrhatóság vezesse. A 
csendőrség a nyomozásnál csupán se Séd- 
kezet nyújtson és mindig a rendőrkapi
tány felhívására járjon el. Vagy talán a 
hivatali feladatok teljesítésével járó fela- 
lősséget akarja a rendőrkapitány a csend- 
Őrségre áthárítani ?

Azt nem lehet megengedni, hogy <i 
csendörség a puhatolódzást és nyomo
zást akként foganatosítsa városunkban, 
amiként zt látjuk, de amely ténykedése 
a bünvddt' perrendtartás szempontjából

a vád és védelem szabályait igen sok
szor megsérti.

így p. u. előfordult a gyakorlatban, 
hogy a csendörség abból a célból, hogy 
feljelentését megtehesse a gyanúsítottat j 
őrizet alá veszi. Az egyénnek ezen 
Őrizetbe vétele sokszor órákig tart, sőt 
megtörténik az is, hogy a csendőrség 
napokon át tartja kezelésben az általa, 
vagy más által gyanúsítottat

Ámde az öi izetalávétel is csak elfő 
gás, vagy elővezetés céljából történhe
tik, tehát a járőr a gyanúsítottat csak 
akkor veheti őrizet alá, ha puhatolod 
zása alapján olyan adatok birtokában 
van, melynek alapján indokolt lesz az 
illető egyén elfogása, vagy elővezetése. 
De azt nem teheti a járőr semmi szin 
alatt, hogy akár saját észlelete, akár 
feljelentés alapján valakit, aki azt se 
tudja, miről vau s/.ó, beidéz, kihallga
tás után beküldi a rendőrszobába, és 
ott p. o. reggel 8 órától este 8 óráig 
benn tartja, négyszemközt többször 
kikérdezi, anélkül, hogy az utasítás 111.
§ a értelmében bizalmi férfiak jelenléte 
iránt intézkednek. A csendörság ezen 
eljárása egyenes megkerülése a bűnvádi 
eljárásról szóló törvénynek és annak 
alapján kibocsájtott igazság ügy minisz
teri rendeletnek, de magának a csend- 
őrségi utasításoknak is, amelyek féltő 
gonddal örködnek az egyéni szabadság 
felett és szigorúan lelkéri kötik a nyo
mozást teljesítő közegeknek, hogy a 
polgár egyéni szabadságának kellő meg
óvására minden egyes ténykedésükkel 
ügyeljenek.

A mull évben történt, hogy egy ke
reskedő inast valaki 2(J kor. ellopása 
miatt a csendörség n él feljelentett. A 
gyanusitoit fiút a csendőr behívta a 
városházára reggel 8 órakor es hihall- 
gatta. A fiú tagadott. Bizonyíték nem 
volt. A csendőr azonban mindenképen 
ki akarja deríteni a bűncselekményt, 
eszközeiben netn válogatós, holott az 
utasítás 112 §a megismétli a vádeljá
rás azon alapelvét, hogy a terhelt ki
kérdezésének nem az a célja, hogy ö 
mindenképen beismerésre birassék — és 
azt gondolja, benn tartom néhány órára, 
hátha vall. A csendőr, mint aki a vá
rosi közönséget nem ismeri, azt hiszi, 
a községházán sokszor bevált rend

szerrel a városban is célt ér. így kéz 
dődik az őrizetbevétel, holott ezt a 
csendőrségi utasítás, mint ilyent nem 
ismeri.

A felhozott példában az őrizetbe vett 
fiú tagadta a terhére rótt bűncse
lekmény elkövetését. Egy nap alatt 
négyszer hallgatta ki a csendőr, és mi
után maga is látta, hogy bizonyíték nincs, 
esti 8 óra körül elbocsátotta. A járőr 
a fiút elvonta az üzlettől és habár úgy 
főnöke, mint az ügyvéd, több ízben 
kérte a kibocsátását, a kérelem meg
hallgatásra nem talált.

Bizonyára sokan akadnak városunk
ban, kik a csendőri puhatolódzás. nyo
mozás nem egy oly hátrányára tudnak 
rámutatni, mely végeredményben a min 
denki által annyira féltett polgári 
szabadságot sérti. Törvényhatósági vá
rosban, ahol a rendőrhatóságot egy 
rendőrkapitány és két alkapitány képvi
selik, ilyen nyomozatnak egyetlen egy 
esetben sem szabad előfordulnia.

Ezen a helyzeten segíteni kell!
Az újításnak pedig azonnal be kell 

következnie! Ezt követeli a büntető 
bíráskodás sikere, e mellett foglal állást 
egyértelmüleg a helybeli védői kar. A 
törvény szerint a bűnvádi eljárás bár
mely szakában a terhelt védőt vallhat, 
kinek érdekében a védő mindenkor 
eljárhat. Terhelt ezen jogát teljesen 
illusoriussá teszi a csendőrség által fen
tebbi módozat szerint vezetett puhato- 
íódzás, illetve nyomozás, mert a védő 
csak hatósággal érintkezik, nem pedig 
a közeggel; a csendőrjárőr pedig az 
ügyet sokszor 2—3 nap múlva terjeszti 
az illetékes hatóság elé, sőt az is meg
történik, hogy bár 12 órán át a gyanú
sított a rendőrszoba levegőjét szívta, az 
ügy nem kerül az illetékes hatósághoz, 
így volt ez a fentebbi esetben. Bizonyi 
tékot a járőr nem talált, de a fiatal 
gyermek 12 órai szobafogságot elszen
vedett ts az alatt gazdája nélkülözte a 
munkaerőt, szülei pedig kétségbe esve 
k e r e s t e t t é k  az ebédre haza nem került 
gyermeket.

Községekben a csendőrség k ö t e l e s  
1 a bűnügyi nyomozást teljesíteni, az 

elöljáróság csak az ügyészség, a vizs 
gálóbiró,. a járásbíróság, az illetékes 
szolgabiróság utasítására jár el. Ellen
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ben városunkban a nyomozás telje
sítése a r e n d ő r h a t ó s á g  kötelessége 
és a közbiztonság fenntartására kiren
delt csendőrséget nem szabad elvonni 
ezen munkájától.

A rendőrhatóságnak a város terüle
tén előfordult minden bűnügy esetén 
különös gonddal kell őrködnie afölött, 
hogy a csendőrség tényleg puhatolód - 
zást eszközöljön, e célból szigorűar ' 
csendőrségi utasítást tartsa szem előtt. 
A rendőrkapitány szabjon irányt a 
nyomozásnak, határozza meg a teendők 
sorrendjét és ne engedje meg, hogy a 
csendőrség bármely bűnügyben a nyo
mozást napokig önállóan vezesse és

eközban a polgárok személyes szabad 
sága korlátoztassék.

** *
Nem bizunk abban, hogy az erőszak 

bari íogantatott helyi rezsim intézkedik, 
hanem a szabadkai ügyvédi kamara 
utján az igazságügyminisztertöl fogunk 
orvoslást kérni.

Ha azonban a helyi rezsim viszi 
keresztül panaszaink orvoslását, elisme
réssel és köszönettel leszünk. Leszünk 
bátrak még több dolgot is figyelmükbe 
ajánlani, csak sziveskedjenek dolgozni, 
luten látja lelkünket, hogy nem irigyel
jük őket.

Ki hová szavazóit?
A városi polgárság kívánságának és óhajának teszünk eleget, amikor alább 

leközöljük azoknak a névsorát, akik a lezajlott képviselőválasztás alkalmával 
leadták szavazatukat. Ezt a névsort abban a sorrendben közöljük, amelyben a 
szavazás mindkét pártra történt.

A közlést, tekintettel a nagy anyagra, folytatólagosan eszközöljük.

Belváros.
D r R a jk  A ladár. B áró  Podm aniczky Endre.
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Telefonhirek.

Ä politikai helyzet.
HiuifijiM-r, ISM. június |f,

A trónbeszéd. A választói jog. — 
Indemnitás és államkölcsön. Az 

obstrukácio letörése. — Pótválasztások.
Ma délben újabb miniszteri tanács

kozás volt, amelyen a kormány még 
nehány korrektúrát ejtett a trónbeszé 
den és abba nehány pótlást eszközölt 
A trónbeszéd szövegében szószerint 
benne van a választói jogról az, amit 
a miniszterelnök mondott a parlament
ben való bemutatkozása alkalmával. A 
választói jog megvalósítása — Tisza 

! szája ize szerint — rövid terminushoz 
van kötve

Khuen-Héderváry holnap Becsbe uta 
zik, hogy a királynál audienciára jelent
kezzék. Ezen a kihallgatáson mutatja be 
a trónbeszéd végleges szövegét, előter
jesztést tesz a főrendiház elnöki tiszté
nek betöltése tárgyában és jelentést 
tesz arról, hogy a képviselőház elnö
kévé Berzevicy Albertet jelölik.

Lukács László pénzügyminiszter is 
királyi kihallgatásra megy, hogy elő 
terjesztést tegyen az indeinnitásról és 
ezzel kapcsolatosan egy nagyobb állami 
kölcsön felvételéről.

Munkapárti hírek szerint a munkapárt 
úgy akarja letörni az esetleges obstiuk- 
ciót, hogy mindjárt az országgyűlés 
megnyitása után elfogadnak egy olyan 
indítványt, amely kimondaná, hogy 
délután is legyen ülés.

Dunakecelen óriási küzdelem folyik 
Pozsgay Kossuth párti és Ereky kor
mány párti között. Ezen kívül ma még 
hat kerületben van pótválasztás, ered
ményeket azonban- még nem ismerünk.

(Folytatjuk.)

N a pi HI ltE K.
A zárszám adások. A főszámvevői hivatal 

elkészítette a város múlt évi zárszámadását 
és vagyonmérlegét. Ma beterjesztette a szám
vevői hivatal a tanácshoz a zárószámadást, 
amelyet a pénzügyi bizottság a legközelebbi 
ülésén fog tárgyalni.

Lezárt főkönyvek. A városi adóhivatal 
lezárta az adófőkönyveket, amely szerint a 
városi és állami adóhivatal könyvei között 
azon eltérés van, hogy a városi adóhivatal 
egyenes adóban 26 kor. 21 fillérrel kevesebb 
és országos betegápolási pótadóban 6 kor. 
86 fillérrel többet mutat ki. Ez a törvényben 
megengedett lényegtelen eltérés alig jön 
számba. A lezárt főkönyv szerint állami 
egyenes adóban 266,000 kor. 50 till., hadmen
tességi díjban 16072 kor. 78 till., kereskedelmi 
kamarai illetékben 1086 kor. 73 (ill. és or
szágos betegápolási pótadóban 8270 korona 
90 fillér a hátralék.

Öngyilkossági kísérlet. Egy fiatal, 1< 
éves gyerekember akarta magától elvetni »/ 
életet kedden délután. Krikovszky István D 
eves kereskedő-segéd lőtte magát kedden 
délután főbe azért, mert valami büntető-ügy-
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ben lett volna a héten Szabadkán tárgyalása 
és félt a büntetéstől. A szerencsétlen, megté- 
velyedett fiút beszállították a városi közkór
házba. Sérülése nem életveszélyes.

Gyilkos korcsmáros. Gyilkosság történt 
tegnap este Kiscsávolyban. Egy korcsmáros 
agyonlőtte egyik vendégét. Tegnap este a 
munkából hazatérve, több fuvaros társaságá
ban betért ifj. Folk man n Jakab fuvaros Riesz 
Ferenc korcsmájába egy pohár borra. Alig 
voltak nehány percig a korcsmában, szóvál
tásba elegyedett Riesz és vendégje, Folkmann 
Jakab. A két ember csúnya gorombaságokat 
vagdosott egymás fejéhez. Aztán elmentek a 
vendégek és velük Folkmann is. Folkmann 
rövid idő múlva azt mondotta családjának, 
hogy vissza megy Rieszhez bocsánatot kérni, 
hogy kibéküljenek. Amikor odaért Riesz háza 
elé, a korcsma már bevolt zárva és a gazda 
feküdt. Folkmann bement a szobába, ahol 
Riesz már ágyban volt. Alig lépett a szobába 
Folkmann és szólt nehány szót, Riesz kivette 
a vánkosa alatt levő revolvert és rálőtt Folk- 
mannra. Ez szivén találva, jajszo nélkül hol
tan rogyott össze. A gyilkosság hire hamar 
elterjedt és Riesz udvara megtelt emberekkel. 
Megérkezett a rendőrség, a csendőrség és a 
vizsgálóbíró is, akik már nem találták ott 
Folkmann holttestét, mert időközben elszállí
tották. Riesz azt állítja, hogy nem .igaz, mintha 
Folkmann tőle bocsánatot akart volna kérni, 
hanem azért hatolt be a szobájába, hogy 
leszúrja. Revolverét, amelyet állandóan magá
nál hordott, azért használta, mert Folkmann 
magasra emelt késsel rontott feléje és úgy 
lőtte őt le. Viszont Folkmann hozzátartozoi 
azt állítják, hogy az Rieszhez bocsánatkérés 
céljából tért vissza.

Iparostanonc-munkakiállitás. A «Bajai 
Ipartestület« a régi szokáshoz híven az idén 
is tanonc-munkakiállitást rendez. Felkéretnek 
a tanoncot tartó iparos urak, hogy tanoncaik- 
nak a kiállításon való részvételt lehetővé 
tenni és őket erre buzdítani szíveskedjenek.

Az Elnökség.
Tréfás öngyilkos Kedden estefelé revol

verlövés zaja verte fel egyik helybeli szálloda 
csendjét. A lövés zaja egyik vendégszobából 
hallatszott. A szálloda személyzete a hang 
után egyik szobába rohant, ahol a szoba 
egyik sarkában ült sápadtan, de teljes egész
ségben egy fiatalember. Reszkető kezében egy 
revolver volt es amikor a szobapincér meg
kérdezte, hogy mit csinál, siri hangon, fog
vacogva mondotta:

— »Agyonlőttem magam.«
A szobapincér megvizsgálta a halálra szánt 

legényt és konstatálta, hogy kutya baja. Még 
csak egy bőrhorzsolás sincsen rajta. Ellen
ben belelőtt a szoba padlójába. Kisült, hogy 
az ipsze nem is akarta magát meggyilkolni, 
csak úgy próbából lőtt, hogy vidéken lakó 
apja megijedjen és kiváltsa az adósságaiból. 
Mert ezt csinált bőven Baján.

A Gylimölcsészeti Egylet dolga. A gyii- 
mölcsészeti egylet a következő somi: köz

lését kéri: »A Bajai Gyömölcsészeti Egyesü
letet régóta kellemetlenül érinti, hogy köz
hasznú és kulturális működése, a nagyközön
ség némely részéről nemcsak hogy kellő 
érdeklődéssel és pártolással nem találkozik, 

hisz az ingyenes kiosztásra kerülő fákra 
is kevés a jelentkező hanem sokszor még 
bizonyos, a múltban es szórványos esetekben 
tán némileg indokolt, de a jelenben kétség
telenül teljesen indokolatlan aniu.szitással és 
bizalmatlansággal is meg kell küzdeni.

Az egyesület ezen ellentétes áramlat le
küzdése céljából legutóbbi választmányi gyű
lését folyó hó 11-én az egyleti Rezsőtelepen 
tartotta, hogy a tagok személyes tapasztalat
ból győződhessenek meg a tiszta valóságról 
és az alaptalan vádak, szemrehányások tart
hatatlanságáról.

A választmány 2 V* órát töltött a telepen 
s rendre megtekintette az összes ültetvénye
ket, — ahol kellett, megtévén az intézkedést 
a felmerülő s ily nagy munkánál elkerülhe
tetlen hiányok pótlására.

Az újabban alakított rózsatelep most áll 
virágzás« teljében; mesébe illik az a szin- 
pompa és illatár, mely bőven jutalmazza az 
érdeklődők fáradtságát, kik nem sajnálják a 
sétát a telepre. A Crimson Rambler-csoport 
maga is ritka látványosság, melynek megte
kintését minden virágkedvelőnek ajánlhatjuk.

norista, aki nemcsak énekelni, de játszani 
is tud.

Szathmáry Árpád művészember. Orosz her
cege valóságos kabinetalakitás.

Külön sorokat keli azonban szentelnünk 
a darab kiállításának, mert Baján igy díszle
tezett színpadot még nem láttunk. A II. fel
vonás kertje festőién szép volt és a III. fel
vonás szállodai vesztibülje pompás.

A kórussal pedig Gellert Bál karmester 
csodát művelt.

#* *
Változás a színházban. A színházi kö

zönség kellemes meglepetésben részesül hol
nap este a színházban. Lényeges és művészeti 
szempontból nevezetes változás történt. Kré- 
mer Sándor szinigazgató felcserélte a mostani, 
nem egészen kielégítő zenekart — katonai 
zenekarral. Szerződtette a szabadkai 8ö-ik 
gyalogezred zenekarát. Ezt az áldozatot azért 
hozta meg a direktor, mert azon igyekszik, 
hogy minél tökéletesebb előadásokat produ
kálhasson és hogy zeneileg értékesebb ope
rákat is szinrehozhasson. A közönség a di
rektor áldozatkészségéért mindenesetre elis
meréssel lesz.

Csütörtök 
Péntek:

SZÍNÉSZÉT.
Luxemburg grófja,

Operett 3 felvonásban. Irta Willner és
Bodanszky, zenéjét szerzé Lehár Ferenc.
Zsúfolt ház, telt széksorok, meg-megújuló, 

folyton felhangzó tapsvihar és zajos tetszés
nyilvánítás. Ez jellemzi »Luxemburg grófja« 
című operett bajai bemutatóját. Soha még ily 
sikerült színházi est le nem zajlott Baján. 
A nagyszámú közönség nem tudott betelni 
Lehár könnyű zsánerű, fülbemászó, bájos 
muzsikájával, a színészek ügyes és kedves 
játékával és a darab pompás kiállításával.

Lehnrnak ebben az operettjében űzik, 
kergetik egymást a szebbnél-szebb zencszá- 
mok, bájos jelenetek. Az előadás központja 
feltétlenül Sugár Jolán volt. Hálás szerepét 
fenékig kiaknázta. Ezúttal annyi egyéni bájt, 
szeretetreméltóságot, igazi művészetet muta
tott be, hogy szinte pazar volt. Partnere, 
Sziklai Jenő méltó volt hozzá. Játéka, éneke 
művészi. A különben jelentéktelen szerepet
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elsőrangúvá domborította ki. Éneküket, táncu
kat a közönség hálásan honorálta és folyton- 
folyvást tapsolta. A »Gimbelem gombolom« 
kezdetű dalukat nem kevesebb, mint négyszer 
ujrázták meg.

Nem kevésbbé volt elragadóan bájos Peterdi 
Etus, akit a közönség egész estén át ünne
pelt. Graciozus, művészi játéka, szép éneke, 
egyaránt nagy hatást keltett.

Kozma Hugó szépen iskolázott tenor hang-
/

javai valóságban brillírozóit. Es még egyet: 
A közönség ánmlva látta, hogy ime egy te

S z in h á z i  n a p t á r ;
Találkozás. Színmű. 
Orpheusz. Operette.

Szombat: Luxemburg grófja. Operette. 
Vasárnap

Ingyenélők. Népszínmű,
Kis ezukros. Vígjáték.

délután: 
este:

«sas
Sf̂ ódn*orliObitő .

KÖDÖK KÁROLY.
Kiadöhivnta :

NÁNAY LAJOS
könyvnyomdája.

Szerkesztőin telefon szama 101. 
iviadohivata) telefon szama: llf>.

■

Vendéglő áthelyezés.
Van szerencsém a nagyérdemű közön 

ség szives tudomására hozni, hogy

jD e n d é g lő m e f
Erzsébet-királyné-utca 24. szám alatt épült 
házamba helyeztem át és június hó 18-án, 
szombaton megnyitom.

Biztosítom a nagyérdemű közönséget, 
hogy odatörekszem, miszerint úgy mint ed
dig is, jó ételek és italok, valamint a pon
tos és gyors kiszolgálás által a legkénye
sebb igényeket is kielégíthessem.

Szives pártfogást várva, vagyok
tisztelettel

K O Ó S Z  I S T V Á N
vendéglős.

E r z s é b e t -k ir á ly n é -u .  2 4 .

Jó  titelek éji itblok I .'. kijSzolgalu I
IMMI mi*»' ■ •»*< ite’i

7 Ü
■ i -  -

1 Szenzációs találmány a terén!
Az a páratlan találmány, mely arra van hivatva, hogy a szőlőnek legrémcsebb ellenségét: 
a  p e r o n o s z p ó r á t  ártalmatlanná tegye, Noétól, a szőlőtermelés ősapjától kapta nevét es

P U T  N o é » p e r m i ?
elnevezés al .ti k nil f ő i g Gomba A N oé  p o r m e te z o p o r  k on cen trá lt ,  könnyön o ld ó d ó  r é z s ű k  és 
kitünően  ta p a d ó  an y a g o k  l e g s z e r e n c s e s e b b  k e v e r é k é b ő l  ál!, • ■ lyh  /. m é s z  v a g y  e g y é b  a n y a g o k  
hozzáadása nemes.iá fölösleges, .le egyenesen ártalmas is. H aszn á la t i  u t a s í t á s  m inden  c s o m a g o n !  
I k g -n s  c s o m a g n a k  a z  á r a  I kor .  L e g a lá b b  5  kg. vétetne!  b érm en tv o  m inden á l l o m á s r a  s z á l l í t v a .

Kaphat« híjai i
F'*,. Nfc*. ujL?. ' *

...... ............j D r e sc h e r  Gyula k é sz í tő n é l ,  t o v i l m i  Antal Lajos,  C sorb a  G y ö rg y ,  Fleischmann
Benő Fiai, K h c h o f f  Samu, G ludovacz  F e r e n c  Utóda, Grünhut Miksa, Hechtl József é s

ifi. Wellisch Géza kereskedésében.
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M  i i i T - 'm t
h zeii rovatokban közeitekért a s/̂ i kew* n( \

Imi fe1elÄs* 'TM
nun

•«

I a : . ' ’ ' ^
sem mi sem biztosítja jobban az e^cs/ 
sé^et, mint a j > és einesztoképcs gyonioi, 
meg a tiszta ivóvíz. Kiváló eszköz erre

a mohai ii

2 2

fi GM ES“
F O R R Á S

természetes szénsavdus ásványvíz, 
mim föltétlenül tiszta, kellemes és ol
csó savanyuviz; dús szénsavtartalmánál 
fogva nemcsak biztos óvszer fertőző 
elemek ellen, hanem a benne foglalt 
gyógysoknál fogva kitűnő szere a leg
különfélébb gyomor, légcső és húgy

szervi betegeknek.
r  Kedvelt borviz =ii ii

F ő r a k t á r ;
B A J A

Drescher Gyula úrnál

Bajai F ü s t i e nr»o Újság., 1910. június 17
■u. x.J

M i

Bajai gőz-, kád- éji zuhamjM vállalat. J ö r le S Z té s e S  k ö lc sö n ö k e t

megnyitás.

Az Állatvá8ártéren 11. szám alatt jó
karban levő

sarokház)
üveg folyosóval, testeit padlós szobák, 
éléskamra és pincével, 110 négyszögöl 
jó házikert s gyümölcsfákkal, benne jó 
ivóvíz, kedvező feltételek mellett azon
nal vagy augusztus 1 éré k i a d ó.

ar

Bővebb felvilágosítást ad akiadóhivatal

engedélyezünk

, t T Uel értesítem a nagyérdemű 
közönséget, hogy a zuhany es medence- 
tiirdöre nézve a régi ár és időbeosztás 
fenmarad; a bérletre azonban azon 
újítást vezetem be, hogy az egész für- 
dőidényre és pedig 1. é. szept. 10-ig^ 
idénybérleti jegyet személyenkint

12 Koronáért bocsájtok ki.
Teljes tisztelettel

a bérlő.

évig
terjedő időtartamra

kedvező feltételek mellett.

Bajai Keresk. és Iparbank.

Eladó szőlők.
Klső rendű karban levő fajszőlők, 
épületekkel, a városhoz közel, 
öttől - hét holdas tagban, esetleg 
holdanként is elparcellázva eladó. 

Bővebb felvilágosítást ad a szerkesztőség.

C L A Y T O N  &  S H U T T L E W O R T H

Kzcrnél több kiváló orvos és tanár ajánlja! jjpdjjT* 1904. St. Louis (

Természetes hydrocarbonátos ásványvíz forrás, mely szénsavval telittetik.
Az emésztést elősegítő pompás asztali viz.

Telefon 81. sz. Főraktár Baja és vidéke részére: Telefon 81. sz

Stampfl Jenő (íiszerkoreskedő cégnél Baja.
Úgyszintén minden bel- és külföldi ásványvizek legelőnyösebb árakon kaphatók. 

A Kristály ásványvíz árai: 1 •, liter 34 fill. 1 liter 44 fill. T* liter 54 fill.
Üres üvegek visszavétetnek: U literes 12 Till., 1 literes 16 (ill., ÍV« literes 20 fillérért

Budapesti úti 111. számú

házamat vendéglővel
együtt e l a d o m,  esetleg a vendéglőt 
bérbe adom. — Bővebbet ugyanott

Gőzön János vendéglősnél.

Flórián utca 57 ik számú

sarokház
jóforgalmu korcsma és szatócs-üzlettel, 
trafik és bélyeg árusítással együtt be

tegség miatt azonnal eladó.
Bővebbet a háztulajdonosnál.

egy nagyobb ház a
Belvárosban.

Bővebb felvilágositást ad a szerkesztőség

i-A-*:x rm liüftlTi
N y o m a t o t t  iN’á n ay  L a jo s n á l  B a já n .




